
4IJ
An iversario

1973/2013
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813.

SAN LUIS, 1 3 MAR 2013

VISTO:

El EXP-USL: 12843/12: ÁREA DE MATEMÁTICA. DEPAllTAlVIKNTO
I)EMATEJVV\TICA. Inscripción de Aspirantes para cubrir UN (1) cargo de AUXILIAR
DE PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SEMIEXCLUSIVA, carácter
REE.l\lPLAZANTE; y

CONSIIJERANDO:

Que el Consejo Departamental del Departamento de Matemática resuelve
aprobar el presente llamado a Inscripción de Aspirantes y la Comisión Asesora que
entenderá en el mismo.

Que Secretaría General de la Facultad certifica la existencia del crédito
correspondiente.

Que por Ord. N° 10/02 Y 17/10 el Consejo Directivo faculta a los
Departamentos a convocar el llamado a Inscripción de Aspirantes a cargos Docentes
Interinos, Temporarios y Reemplazantes.

Por ello, en su sesión del día 19 de diciembre de 2012, y en uso de sus atribuciones
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE MATEMkrICA

~_",(t HE LA FACULTAD DE CIENCIAS !ÍSIC~ MATElVlÁTICAS y NAT1JRALES
.~ ~'f.~ RESUELVE:

~'.6\~:~~'i.\(,~:\RTíCULO 1°.- Llamar a Inscripción de Aspirantes para cubrir llN (1) cargo de
c.,: o\{~~~\. AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA. dedicación SEMIEXCLUSIVA, carácter..$' (c0' ~. .' . , ,

\j'\~ ,) REE.l\lPLAZANTE con destino al AREA DE MATE.l\lATICA del Departamento de
Matemática. y de acuerdo con lo nonnado en el Capítulo 1° del Título del Estatuto
Universitario y la Ordenanza N° 17/1O-CD. La designación será a partir de la efectiva

vf) prestación de servicios y por el término de UN (1) año o hasta el reintegro del titular del

~

~ cargo.-

A .~t,~'- AH.TrCULO 2°.-La clase de oposición versará sobre ternas del último programa aprobado
~,~ G~"" de r~,~~?EnRA II (Lic. en .J'v!atemática- Pla~ (~',R. O18/06}-- . . .

•.t,~~•.~~. ARIICULO 3°.- Las solicitudes de Inscripción de Aspirantes se recibirán por Mesa de
r,~".." V' Entradas de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas v Naturales. sita en Ejército de los~~ . . .

Andes 950. San Luis, a partir del 19 de marzo de 2013 y hasta e125 de marzo de 2013.-

Corresponde a la Resolución N° O 1 2 - 1 3 -



4lI
Aniversario

1973/2013
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813.

ARTÍCULO 4°._ A los efectos de entender en el presente llamado a Inscripción de
Aspirantes, se designa la siguiente Comisión Asesora:

TITULARES: Mg, Gloria SIMONETTI
J'vlg. Patricia GALDEANO
Mg. Fernanda BARROZO

Dr. Juan CESCO
DI'. Luis QlJINTAS
Prof. Emilce BARROZO

AR'rtcuLO 5°._ Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad.
publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.-

SlTPLENTES:

RESOLUCIÓN N° O 1 2 - 1 3
MEB -A JCJ.Ú)'-1

-lVI

-
Dra ANDREA F. VALLON~
SECftETARIA G~NERAL
Fac .•• ca. P'CO.Mat. Y Net

U.N.S.L.

uc CARI\¡~N FEAN"NDEZ
Directora

Dpto rle Mi'tf'mótiC''lS
U.N.S.l


